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Екатериновское районное Собрание
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

Очередное  заседание районного Собрания

                                                                РЕШЕНИЕ

от  07 октября 2022 года      №494   

р.п.Екатериновка
«Об утверждении плана восстановления 

платежеспособности Екатериновского муниципального 

района Саратовской области на 2022-2026 годы».
В соответствии со статьей 168.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мер, направленных на снижение объемов кредиторской задолженности в Екатериновском муниципальном районе,  Екатериновское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Утвердить «План восстановления платежеспособности Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2022-2026 годы», согласно приложению.

2. Ответственное должностное лицо за реализацию плана – глава Екатериновского муниципального района Саратовской области.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Екатериновского
Районного Собрания 





Е.И.Пузырев

Глава Екатериновского

Муниципального района 





С.Б.Зязин

Приложение

к решению Екатериновского районного Собрания
от 07.10.2022г.  №494
План

восстановления платежеспособности Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2022-2026 годы

тыс. рублей

	
	Средства на погашение просроченной задолженности
(всего) 
	В том числе по годам:

	
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Средства бюджета Екатериновского муниципального района 
	73012,2
	1122,8
	14113,3
	14681,8
	21021,6
	22072,7

	ВСЕГО:
	73012,2
	1122,8
	14113,3
	14681,8
	21021,6
	22072,7


	Приложение №1 

к Плану по восстановления 

платежеспособности Екатериновского 

муниципального района



	

	Направление собственных доходов бюджета на исполнение просроченных бюджетных обязательств Екатериновского муниципального района Саратовской области


	№
	 
	ед. измерения 
	2022 год
	2023 год 
	2024 год 
	2025 год 
	2026 год 

	1
	Собственные доходы Екатериновского муниципального района
	тыс. рублей 
	298624,1
	141132,5
	133470,6
	140144,1
	147151,3

	1.1.
	Объем собственных доходов направленных на погашение просроченных бюджетных обязательств
	тыс. рублей 
	1122,8
	14113,3
	14681,8
	21021,6
	22072,7

	2
	Объем просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств Екатериновского муниципального района на конец года (на конец отчетного года)
	тыс. рублей 
	71889,4
	57776,1
	43094,3
	22072,7
	0

	3
	Доля собственных доходов бюджета Екатериновского муниципального района, ежегодно направляемая на исполнение просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств Екатериновского муниципального района (в соответствии с п. 2 ст. 168.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации)
	%
	0,37
	10
	11
	15
	15


Приложение № 2
к Плану восстановления платежеспособности

Екатериновского муниципального района Саратовской области
Объемы и условия привлечения заемных средств на рефинансирование муниципального долга Екатериновского муниципального района Саратовской области
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	тыс. рублей 

	Наименование долговых обязательств 
	очередной финансовый год
	1-ый год планового периода
	2-ой год планового периода
	3-ий год планового периода
	4-ый год планового периода

	
	Объем заемных средств
	условия привлечения заемных средств
	Объем заемных средств
	условия привлечения заемных средств
	Объем заемных средств
	условия привлечения заемных средств
	Объем заемных средств
	условия привлечения заемных средств
	Объем заемных средств
	условия привлечения заемных средств

	
	
	срок привлечения заемных средств
	ставка по привлекаемым заемным средствам 
	расходы на обслуживание заемных средств
	
	срок привлечения заемных средств
	ставка по привлекаемым заемным средствам 
	расходы на обслуживание заемных средств
	
	срок привлечения заемных средств
	ставка по привлекаемым заемным средствам 
	расходы на обслуживание заемных средств
	
	срок привлечения заемных средств
	ставка по привлекаемым заемным средствам 
	расходы на обслуживание заемных средств
	
	срок привлечения заемных средств
	ставка по привлекаемым заемным средствам 
	расходы на обслуживание заемных средств

	Долговые обязательства в ценных бумагах
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 - размещение ценных бумаг
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 - погашение ценных бумаг
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 - получение бюджетных кредитов
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 - погашение бюджетных кредитов
	 
	 
	 
	9,2
	 
	 
	 
	9,2
	 
	 
	 
	9,2
	 
	 
	 
	9,2
	 
	 
	 
	5,3

	Кредиты, полученные от кредитных организаций
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 - получение кредитов от кредитных организаций
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 - погашение кредитов от кредитных организаций
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Приложение № 3

к Плану восстановления платежеспособности
Екатериновского муниципального района Саратовской области
	
	График исполнения просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств Екатериновского муниципального района Саратовской области

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	тыс. рублей

	 
	 
	итого
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Объем просроченных  бюджетных обязательств Екатериновского муниципального района (на конец отчетного года)
	х
	71889,4
	57776,1
	43094,3
	22072,7
	0,0

	2.
	Планируемое погашение просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств Екатериновского муниципального района
	73012,2
	1122,8
	14113,3
	14681,8
	21021,6
	22072,7

	
	Средства бюджета Екатериновского муниципального района
	73012,2
	1122,8
	14113,3
	14681,8
	21021,6
	22072,7


Приложение № 4

к Плану восстановления платежеспособности
Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Меры по оздоровлению муниципальных финансов Екатериновского муниципального района Саратовской области

	№
	наименование мероприятия
	наименование органов муниципальной власти, ответственных за реализацию мероприятий
	срок (год) реализации 
	финансовая оценка, тыс. рублей

	
	
	
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Меры по увеличению поступления налоговых и неналоговых доходов 
	Комитет по экономике администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области
	5
	1601,0
	1601,0
	1601,0
	1601,0
	1601,0

	1.6.
	Проведение с органами местного самоуправления мероприятий по установлению эффективных ставок арендной платы за сдаваемое в аренду имущество муниципальных образований и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, в том числе предусмотрение установления налоговой ставки в процентах (1-1,5%) от кадастровой стоимости земельного участка, в отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, неиспользуемых для сельскохозяйственного производства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Вовлечение в налоговый  (хозяйственный) оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе: уточнение сведений об объектах недвижимости; актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости; предоставление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного обмена; проведение муниципального земельного контроля. Выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению, содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области
	5
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.12.
	После изменения статуса учреждения (с казенного на бюджетное/автономное) обеспечить формирование государственного задания на оказание услуг МФЦ с учетом задач по увеличению поступления в доход областного бюджета государственной пошлины за совершение юридически значимых действий через МФЦ
	Комитет по экономике администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.13.
	Организация мониторинга исполнения налоговых обязательств юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
	Комитет по экономике администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Проведение рейдовых мероприятий по выявлению и постановке на учет незарегистрированных предпринимателей
	Комитет по экономике администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области
	5
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	1.3.
	Снижение недоимки по  налогам и сборам
	Комитет по экономике администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области
	5
	1336,0
	1336,0
	1336,0
	1336,0
	1336,0

	1.3.1.
	проведение ежемесячных заседаний комиссий по урегулированию задолженности с участием представителей службы судебных приставов, правоохранительных органов и органов исполнительной власти местного уровня
	Комитет по экономике администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области
	5
	1261,0
	1261,0
	1261,0
	1261,0
	1261,0

	1.3.2.
	ведение претензионно-исковой работы по взысканию задолженности
	Комитет по экономике администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области
	5
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.3.3.
	проведение информационно-разъяснительной работы с  налогоплательщиками
	Комитет по экономике администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области
	5
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	3.13.
	Мониторинг и регулирование долговой политики, проводимой органами местного самоуправления, при привлечении заемных ресурсов в местные бюджеты
	Комитет по экономике администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	Итого
	 
	 
	1 601,0
	1 601,0
	1 601,0
	1 601,0
	1 601,0


